
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-

νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024 
υπαλλήλου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο-
νίας και Θράκης/ Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομί-
ας και Κτηνιατρικής Π.E. Ροδόπης.

2 Παράταση της προθεσμίας για την κατάρτιση των 
Εσωτερικών Κανονισμών των Ανώτατων Εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων. 

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Σταμά-
τιου Κώντσα, Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα 
Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχο-
λής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 85121 (1)
Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2024 υπαλλήλου της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης/ Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.E. Ροδόπης.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ.  2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της  

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91), 

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180), 

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. α) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

β) την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

3. Tην  υπ’ αρ. 167268/15-12-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης και των Διευθύνσεων της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ροδόπης οικονομικού έτους 2024» 
(Β’ 7359).

4. Το υπ’ αρ. 108137/24-10-2024 έγγραφο της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με το 
οποίο ζητείται η έγκριση υπέρβασης του ανώτατου 
ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας κατά είκοσι (20) ημέρες για έναν (01) μόνιμο 
υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Οδηγών, ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και κτηνιατρικής 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7230

77317



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77318 Τεύχος B’ 7230/30.12.2024

Π.Ε. Ροδόπης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης. 

5. Το υπ’  αρ. 352004/11561/01-11-2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής της Π.Ε. Ροδόπης με το οποίο βεβαιώνεται ότι ο 
ανωτέρω υπάλληλος εξάντλησε το ανώτατο όριο των 
εκτός έδρας μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών και 
παρατίθεται πρόγραμμα μετακινήσεων των επιπλέον 
μετακινήσεων.

6. Το υπ’ αρ. 318979/10297/04-10-2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Ροδόπης, με το οποίο διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνη-
σης του ανωτέρω υπαλλήλου εκτός έδρας, καθώς είναι 
ο μοναδικός οδηγός της υπηρεσίας και κινείται σχεδόν 
καθημερινά, λόγω των αυξημένων αναγκών μετακίνησης 
των υπαλλήλων, για ελέγχους σε γεωργικά μηχανήμα-
τα, μελισσοκόμους και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις, 
επιτόπιους ελέγχους σε νέους γεωργούς και για σχέδια 
βελτίωσης, έλεγχο του προγράμματος των επισκοπήσε-
ων, της φυτοπροστασίας κ.α. 

7. Την υπ’ αρ. 360725/4822/07-11-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑ-
ΛΗΨΗ) βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, καθώς και τις Α/Α: 2637 υπό στοιχεία Δ.Ο. 
4847/07-11-2024 (ΑΔΑ: 6ΥΖΓ7ΛΒ-2ΡΦ) και 2638 υπό 
στοιχεία Δ.Ο. 4846/07-11-2024 (ΑΔΑ: ΡΜΨΦ7ΛΒ-ΛΚΣ) 
αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

8. Την υπ’ αρ. 152/2024 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
Υπουργείου Εσωτερικών. 

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους τριακοσίων ευρώ (300,00€) συ-
νολικά, η οποία θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώ-
σεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης οικονομικού έτους 
2024, Κ.Α.Ε.: 00.291.0719.0027 και 00.291.0721.0027, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024, κατά 
είκοσι (20) ημέρες, για έναν (01) μόνιμο υπάλληλο, 
κλάδου ΔΕ Οδηγών, ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Ροδόπης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο-
νίας και Θράκης.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-
ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Αριθμ. 154797/Z1 (2)
Παράταση της προθεσμίας για την κατάρτιση των 
Εσωτερικών Κανονισμών των Ανώτατων Εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 472 του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζο-

ντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδε-
σης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»  
(Α’ 141),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

2. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/812/154809/Β1/27-12-2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) από τη 
Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφω-
να με την οποία από την εν θέματι υπουργική απόφαση 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του ΥΠΑΙΘΑ, αποφασίζουμε:

Η σύμφωνα με την παρ.  1 του άρθρου 472 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141), προθεσμία εντός της οποίας τα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα υποχρεούνται να κα-
ταρτίσουν τους Εσωτερικούς Κανονισμούς τους, παρα-
τείνεται μέχρι την 30η-06-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 27 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2507 (3)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Σταμά-
τιου Κώντσα, Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμή-
μα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77319Τεύχος B’ 7230/30.12.2024

2. Την υπό στοιχεία 134881α/Β1/23-12-2003 «Με-
ταφορά Τμημάτων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Β’ 1975) υπουργική απόφαση.

3. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-
ση Τμήματος και ίδρυση - συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119).

4. Το άρθρα 13 και 14 του ν. 4610/2019 (Α’ 70) περί 
ίδρυσης και μετονομασίας Σχολών και Τμημάτων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

5. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

6. Την υπό στοιχεία Φ.122.1/52519/22/10-05-2023 
εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Διευκρινίσεις επί του άρθρου 152 του ν. 4957/2022».

7. Την υπ’ αρ. 4738/11-04-2023 διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Εκλο-
γή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (ΥΟΔΔ 381).

8. Το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δη-
μόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερ-
δοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

9. Την υπ’ αρ. 3921/09-03-2023 (Γ’ 847) πράξη του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με την 

οποία διορίστηκε στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθη-
γητή και ανέλαβε καθήκοντα στις 11-04-2023.

10. Την υπ’ αρ. 137/06-11-2024 αίτηση του Σταμάτιου 
Κώντσα περί αλλαγής γνωστικού αντικειμένου μετά της 
συνημμένης τεκμηρίωσης.

11. Το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αρ. 28/18-11-2024 
συνεδρίασης της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Ορ-
γάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας.

12. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν Τομείς στο Τμήμα 
Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του 
Σταμάτιου Κώντσα του Χαράλαμπου, Αναπληρωτή Καθη-
γητή στο Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 
της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας από «Εφαρμοσμένη Οικονομική» 
σε «Εφαρμοσμένη Οικονομική στις Επενδύσεις και στις 
Στρατηγικές Ανάπτυξης» διότι πληρούνται οι προϋποθέ-
σεις του άρθρου 152 του ν.4957/2022 (Α’ 141).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 18 Δεκεμβρίου 2024 

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77320 Τεύχος B’ 7230/30.12.2024

*02072303012240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-31T08:59:14+0200




